

**Institutia de Educatie Timpurie
nr. 157, str. Cornului 3**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalare a imprejmuirii metalice

Valoarea de deviz 296 759,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare a imprejmuirilor				
		1.1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	8,00	309,25 275,00	2 474,00 2 200,00
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refofosibile	t	3,00	695,30 500,00	2 085,90 1 500,00
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	4,00	612,00 612,00	2 448,00 2 448,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	34,00	59,50 59,50	2 023,00 2 023,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,50	447,71 49,47	3 805,50 420,50
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	25,50	1 418,82 224,98	36 179,90 5 737,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,00	195,43 85,00	13 289,40 5 780,00
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg - Zakladnie	kg	154,00	26,33 5,25	4 054,78 808,50

1	2	3	4	5	6	7
9	CL18A	Confectii metalice diverse din otel (stilpi 80x80x3)	kg	1 450,00	28,99 10,50	42 035,50 15 225,00
10	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 2ml x1,6h; Lungimea Imprejmuirii 85ml - desen tehnic se anexeaza	kg	2 125,00	42,47 22,50	90 259,17 47 812,50
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,50	2 052,94 364,00	7 185,29 1 274,00
Total Imprejmuiri metalice						205 840,44
1.2. Lucrari diverse						
12	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t	4,00	55,50 55,50	222,00 222,00
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,00	150,50 150,50	602,00 602,00
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 25 km	t	4,00	300,00 0,00	1 200,00 0,00
Total Lucrari diverse						2 024,00
Total Lucrari de montare a imprejmuirilor						207 864,44

	Cheltuieli directe	lei	207 864,44
	Fondul social	24,00 %	20 652,60
	Transportul materialelor	2,00 %	2 388,45
	Total	100,00 +	230 905,49
	Cheltuieli de regie	5,00 %	11 545,27
	Total	100,00 +	242 450,76
	Beneficiu de deviz	2,00 %	4 849,02
	Total	100,00 +	247 299,78
	TVA	20,00 %	49 459,96

Total deviz: 296 759,74
Incluziv salariu 86 052,50

Intocmit _____

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)